6

第 39 期 海外情報連絡会
第 1 回 運営小委員会 議事録

1．日時 2017年4月20日 （木） 15：00～17：00

2．場所 株式会社日立製作所 本社（日本生命丸の内ビル）23階 共用会議室C

3．出席者 浜本連絡会長、橘副連絡会長、持田庶務幹事、向井田会計幹事、松澤委員、内田委員、

山路委員、吉岡委員、吉田委員、（欠席：久郷委員） 議事録作成：持田

4．議題

（1）2017年度活動計画および基本方針

（2）運営委員役割分担

（3）2017年度予算＆予算執行案件審議（HP管理作業）

（4）2017年秋の大会 企画セッション 提案

（5）第1回 講演会の検討

（6）2016年度 第7回運営小委員会議事録確認

（7）第54回全体会議議事録確認

（8）2016年度 第4回講演会議事録確認

（9）ANS日本支部としての活動について

（10）国際活動委員会、および ANS本部への対応

（11）海外情報連絡会細則の改訂（選挙方法の改訂）

（12）ANS日本支部規則の見直し状況

5．審議内容
 出席委員9名、欠席委員1名で、委員会の成立を確認した。

（1）2017年度活動計画および基本方針
  運営委員名簿、活動計画、2017年度 活動の基本方針および平成28年度活動報告書について、

内容を確認した。活動報告書は、学会事務局に提出する。

（2）運営委員役割分担

  第39期 海外情報連絡会 運営委員役割分担について、議論し決定した。

（3）2017年度予算と予算執行案件審議
  2016年度 会計報告（暫定案）および2017年度予算計画を説明した。なお、2016 年度会計報告

での会計収入と年度末繰越金については、3月末時点の月次収支報告の結果を確認して、次回運営

委員会にて、確定報告することとした。

  また、2017年度のHP管理の費用ついて、見積りを入手し、内容と予算金額を審議し、承認した。

（4）2017年秋の大会 企画セッション
秋の大会・企画セッション（第2回講演会）としては、米国大使館による講演を第一候補とするこ

とにした。

7

（5）第1回 講演会の検討
各委員よりご提案された講演候補者について審議し、7月に来日するIAEAの関係者からの講演

を第一候補とすることにした。

（6）2016年度 第7回運営小委員会議事録確認

内容を確認し、承認した。

（7）第54回全体会議議事録確認

内容を確認し、承認した。

（8）2016年度 第4回講演会議事録確認

内容の確認はしたが、講演者のレビューを受けたうえで、確定することにした。

（9）ANS日本支部としての活動について
前年度からのフォローアップ活動も含めて、ANS日本支部としてどのようにあるべきかを継続

して審議していくことにした。

（10）国際活動委員会、および、ANS本部への対応

2016年度第2回のAESJ国際活動委員会からの連絡事項等の報告があった。ANS会長のアジア訪

問については、海外情報連絡会が担当する。

（11）海外情報連絡会細則の改訂（選挙方法の改訂）

 海外情報連絡会運営委員選出に関する細則（学会規約1003-01-01）の第2条(選挙)にある、投票

方法に関する記載を改め、郵便はがき以外の方法でも柔軟に選挙が出来るようにする提案があっ

た。次回までに細則変更の文案を作成し、審議することにした。

（12）ANS日本支部規則の改定

昨年度から進めているANS本部規則と支部規則の照合作業とANS日本支部規則の改定案作成の

中間状況を紹介した。作業は引き続き継続する。

以 上